

Período: 3º Quadrimestre/2002

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.887.000,00	989.300,00	2.887.000,00	1.142.213,52	3.076.683,73	3.126.959,94
RECEITA CORRENTES	3.019.500,00	1.030.500,00	3.019.500,00	1.269.639,75	3.424.642,17	2.809.530,37
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	70.500,00	200.000,00	7.515,31	42.987,44	11.299,32
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-319.500,00	-106.500,00	-319.500,00	-133.258,01	-379.309,46	322.266,41
SUBTOTAL	2.900.000,00	994.500,00	2.900.000,00	1.143.897,05	3.088.320,15	3.143.096,10
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,42	16.136,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	5.200,00	13.000,00	1.683,53	11.636,4	

Período: 3º Quadrimestre/2002

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	55.847,36	17.926,63	869.550,70	851.624,07	813.065,31
(-) Disponibilidade de Caixa	160.647,28	332.168,30	252.712,92	-79.455,38	92.065,64
(-) Aplicações Financeiras	197.691,19	0,00	124.681,61	124.681,61	-73.009,58
(-) Demais Ativos Financeiros	7.523,48	9.040,10	13.027,15	3.987,05	5.503,67
II - Dívida Consolidada Líquida	-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada		55.847,36	17.926,63	869.550,70	851.624,07	813.065,31
(-) Disponibilidade de Caixa		160.647,28	332.168,30	252.712,92	-79.455,38	92.065,64
(-) Aplicações Financeiras		197.691,19	0,00	124.681,61	124.681,61	-73.009,58
(-) Demais Ativos Financeiros		7.523,48	9.040,10	13.027,15	3.987,05	5.503,67
II - Dívida Consolidada Líquida		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
I - Dívida Consolidada		55.847,36	17.926,63	869.550,70	851.624,07	813.065,31
(-) Disponibilidade de Caixa		160.647,28	332.168,30	252.712,92	-79.455,38	92.065,64
(-) Aplicações Financeiras		197.691,19	0,00	124.681,61	124.681,61	-73.009,58
(-) Demais Ativos Financeiros		7.523,48	9.040,10	13.027,15	3.987,05	5.503,67
II - Dívida Consolidada Líquida		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
I - Dívida Consolidada		55.847,36	17.926,63	869.550,70	851.624,07	813.065,31
(-) Disponibilidade de Caixa		160.647,28	332.168,30	252.712,92	-79.455,38	92.065,64
(-) Aplicações Financeiras		197.691,19	0,00	124.681,61	124.681,61	-73.009,58
(-) Demais Ativos Financeiros		7.523,48	9.040,10	13.027,15	3.987,05	5.503,67
II - Dívida Consolidada Líquida		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
I - Dívida Consolidada		55.847,36	17.926,63	869.550,70	851.624,07	813.065,31
(-) Disponibilidade de Caixa		160.647,28	332.168,30	252.712,92	-79.455,38	92.065,64
(-) Aplicações Financeiras		197.691,19	0,00	124.681,61	124.681,61	-73.009,58
(-) Demais Ativos Financeiros		7.523,48	9.040,10	13.027,15	3.987,05	5.503,67
II - Dívida Consolidada Líquida		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
I - Dívida Consolidada		55.847,36	17.926,63	869.550,70	851.624,07	813.065,31
(-) Disponibilidade de Caixa		160.647,28	332.168,30	252.712,92	-79.455,38	92.065,64
(-) Aplicações Financeiras		197.691,19	0,00	124.681,61	124.681,61	-73.009,58
(-) Demais Ativos Financeiros		7.523,48	9.040,10	13.027,15	3.987,05	5.503,67
II - Dívida Consolidada Líquida		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
I - Dívida Consolidada		55.847,36	17.926,63	869.550,70	851.624,07	813.065,31
(-) Disponibilidade de Caixa		160.647,28	332.168,30	252.712,92	-79.455,38	92.065,64
(-) Aplicações Financeiras		197.691,19	0,00	124.681,61	124.681,61	-73.009,58
(-) Demais Ativos Financeiros		7.523,48	9.040,10	13.027,15	3.987,05	5.503,67
II - Dívida Consolidada Líquida		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
I - Dívida Consolidada		55.847,36	17.926,63	869.550,70	851.624,07	813.065,31
(-) Disponibilidade de Caixa		160.647,28	332.168,30	252.712,92	-79.455,38	92.065,64
(-) Aplicações Financeiras		197.691,19	0,00	124.681,61	124.681,61	-73.009,58
(-) Demais Ativos Financeiros		7.523,48	9.040,10	13.027,15	3.987,05	5.503,67
II - Dívida Consolidada Líquida		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
I - Dívida Consolidada		55.847,36	17.926,63	869.550,70	851.624,07	813.065,31
(-) Disponibilidade de Caixa		160.647,28	332.168,30	252.712,92	-79.455,38	92.065,64
(-) Aplicações Financeiras		197.691,19	0,00	124.681,61	124.681,61	-73.009,58
(-) Demais Ativos Financeiros		7.523,48	9.040,10	13.027,15	3.987,05	5.503,67



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização		
	Anual				
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	
II - Dívida Consolidada Líquida	-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-310.014,59	-323.281,77	479.129,02	802.410,79	789.143,61